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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

علامه محمدتقی جعفری)ره(: حرکت کشتی نجات آدمیان 
احتیاجی به دریا ندارد، این کشتی از قطره اشک مقدسی 

می گذرد که برای امام حسین علیه السلام ریخته می شود.

در پرتو وحی

آگهی شناسایی پیمانکار تغذیه
دانشگاهامامحسین)ع( درنظر دارد تهیه، طبخ و توزیع غذای کارکنان 
خود را از طریق مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا شرکت هایی 
که دارای سوابق طولانی در امور طبخ غذا در سازمان ها می باشند، می توانند 
از زمان صدور آگهی به مدت دو هفته از شنبه الی چهارشنبه با شماره تلفن 
4-73829023-021 از ساعت 8 الی 12 و همچنین 14 الی 16 

تماس حاصل نمایند.

عاقبت رفتار قبیله ای
 به جای اطاعت از خدا و رسول

* »درآن روز که صورت های آنان در آتش )دوزخ( دگرگون 
خواهد شد )از کار خویش پشیمان می شوند و( می گویند: ای 

کاش خدا و پیامبر را اطاعت کرده بودیم!«

* »و می گویند: پروردگارا! ما از سران و بزرگان خود اطاعت 
کردیم و ما را گمراه ساختند.«

سوره احزاب آیه های ۶۷-۶۶

حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ظهر روز دوشنبه در دیدار نوروزی 
جمعی از مسئولان بخش های مختلف نظام، با تأکید 
بر لزوم استفاده همگان از فرصت ها برای خدمت به 
مردم و سعادتمند کردن جامعه و جوانان، لازمه رونق 
تولید و اشتغال را پیگیری و نظارت جدی خواندند و 
خاطرنشان کردند: آن وارداتی باید متوقف شود که 

کارخانه های داخلی را تعطیل می کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تبریک عید نوروز 
و میلاد با سعادت امیرالمؤمنین علی علیه السلام به ملت، 
مسئولان و خانواده های آنان، پیامِ نو شدن سال را گذشت 
عُمر و لزوم مراقبت در بهره گیری از فرصت ها خواندند و 
افزودند: انسان خردمند و عاقبت اندیش از همه ساعات و 

لحظات برای خدمت و انجام کار خیر استفاده می کند.
ایشان با اشاره به فراهم بودن فرصت خدمت به مردم 
در نظام اسلامی، خاطرنشان کردند: قبل از انقلاب، چنین 
فرصتی فراهم نبود اما امروز سعادت یا شقاوت کشور در 
دست ما مسئولان است و این ما هستیم که می توانیم 
با تصمیم و عمل درست، مردم و جوانان را سعادتمند و 

اهل بهشت کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی با توصیه به تلاوت قرآن و استفاده 
از ایام مبارک ماه رجب و ادعیه آن در تقرب به خداوند، 
افزودند: مسئولان می توانند در خدمت به مردم و انجام 
امور مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با نیت و قصد 

قربت به خداوند عمل کنند.ایشان با اشاره به فداکاری ها 
و خون های ارزشمند ریخته شده برای تشکیل و حفظ نظام 
اسلامی، گفتند: امروز جبهه بزرگی از دشمنان خبیث در 
مقابل نظام اسلامی قرار دارند که هدف همه آنها نابودی یا 
از درون تهی کردن جمهوری اسلامی است و هر گونه تلاش 
برای زمین گیر کردن دشمن در تضعیف نظام، در واقع همان 

تقرب به درگاه الهی است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، هدف پیامبران از 
مجاهدت های مخلصانه را تشکیل نظام دینی و اقامه حق 
خواندند و خاطرنشان کردند: در نظام اسلامی باید احکام و 
سبکِ زندگی اسلامی پیاده شود و فرهنگ جامعه در همه 

ابعاد، منطبق بر آموزه های قرآنی باشد.
رهبر انقلاب، انگیزه اصلی مردم از فداکاری در 

صحنه های مختلف انقلاب اسلامی را انگیزه دینی دانستند و 
افزودند: اگر انگیزه اسلامی وجود نداشت، آن گستره عظیم 
جوانان وارد کارزار دفاع مقدس نمی شدند و از خانواده و 
راحتِ زندگی خود نمی گذشتند.ایشان افزودند: امروز نیز 
برخی جوانان با همان انگیزه های مقدس برای حضور در 
میدان مقابله با جریان تکفیری و دفاع از حرم اصرار می کنند 
و اینها نشانه هایی از فداکاری و جلوتر بودن مردم از مسئولان 
است.رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به نامگذاری 
سال جدید به »اقتصاد مقاومتی: تولید- اشتغال« گفتند: باید 
بر روی تولید و اشتغال متمرکز شوید و این هدف صرفاً با 
دستور دادن مسئولان ارشد محقق نمی شود بلکه به نظارت 

و پیگیری جدی نیاز دارد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با انتقاد از برخی 

برداشت های نادرست از سخنان ابتدای سال ایشان در 
خصوص جلوگیری از واردات، افزودند: منظور از منع واردات، 
واردات کالاهایی نیست که در داخل به قدر کافی تولید 
نمی شوند یا واردات آنها می تواند برای تولید داخل الگو قرار 
گیرد، بلکه آن وارداتی باید متوقف شود که کارخانه داخلی 

و تولید را تعطیل می کند.
ایشان نگاه منفی به واردات را ناشی از نگاه مثبت به 
تولید داخل خواندند و خاطرنشان کردند: همه بدانند اگر 
کارخانه و تولید داخلی راه نیفتد، اشتغال ایجاد نمی شود و 
نتیجه بیکاری، آسیب های اجتماعی همچون اعتیاد، فساد، 

مشکلات خانوادگی، نارضایتی از نظام و دولت است.
در این دیدار نماز ظهر و عصر به امامت رهبر انقلاب 

اسلامی اقامه شد.

رهبر انقلاب:

تولید و اشتغال
 صرفاً با دستور مسئولان ارشد محقق نمی شود

پدر شهیدم!
 روزت مبارک

به نام خدا
برخی کلمات، معنی بسیار زیبایی دارند. اما وقتی در کنار هم قرار 
می گیرند، تنها لغت نامه دل می تواند معنایش را بفهمد. پدر را وقتی 
در فرهنگ لغت جستجو می کنیم انگار پرنده ای است که در قفس 
زندانی شده، اما وقتی در کنار رفتار و گفتارش می نشینیم، معنایش 

آزاد می شود. 
در طول تاریخ هبوط انسان بر زمین، پدرها یکه تازی کرده اند و خود 
را به دنیای انسان ها  نشان داده اند. انگار گوهر پدر را به دست تاریخ 
داده اند تا گوهرتراشی اش را بر عهده گیرد و تبدیل به الماسی بی بدیل 

کند. تاریخ، از تراشه های این گوهر بسیار گفته است. 
اما امروز، من هم کمی از این گوهر می خواهم برایتان بگویم. 
گوهری که من از زاویه زندگی خود می شناسم، برای برخی آشناست. 
اما برای برخی غیر قابل درک است، زیرا راه فهمیدن را پیدا نکرده اند؛ 
رجوع به لغت نامه دل، راه رسیدن است، اما برای درکش باید مرد راه 
باشی؛ لغت نامه دل همان لغت نامه ایست که »عشق« درونش، مقابل 

عاشقانه های انسان و خدای متعال سر خم می کند.
عشقی که »جان« دادن، حلاوتی چون نوش عسل دارد و برای 70 
بار مردن، آماده رزم است. عشقی که »سر« دادن، برایش هیچ است، 
خانه و ناموس و سر و تن و جان را تحفه درگاهش می کند تا او را 
عاشق ترین عالم بنامند. عشقی که بر سجاده نماز بر فرقش زخم می زنند 
و او می گوید: به خدای کعبه، رستگار شدم؛ وقتی انسان چنین معلمانی 

دارد چگونه می شود که عاشقانه راهشان را ادامه ندهد؟! 
پدرم مجموعه ای از این کلمات است: انسان، پدر، معلم، عاشق، 
شهید؛ این کلمات سیر تکامل او بود. او وقتی به دنیا آمد انسان بود، 
وقتی ازدواج کرد، الفبای عاشقی را فهمید، چون من و خواهرم را به 
او دادند، پدر شد، در لابه لای زندگی معلم بودن را درک کرد ؛ اما 
وقتی عشق دنیا و آخرت را پیدا کرد، پدر، مادر، خواهر، همسر و 
فرزندانش را گذاشت و رفت. گذاشت و برای عشقش تمام قد ایستاد؛ 
آرمان خواهی اش، راهش بود و استادش ولایتش؛ این راه و این روش او 

را به هدیه خدا رساند. هدیه ای چون شهادت در راه خدا .
اینجاست که معنای چند کلمه آخر آیه 30 سوره بقره را می فهمم 
که خدای متعال چرا به فرشتگانش گفت: من در قرار گرفتن انسان 
در زمین اسراری می دانم که شما نمی دانید. شهادت، یکی از اسراری 

است که فاش شده است. 
*********

پدرم را معلم شهید می نامیم. زیرا راه و روش و زندگی اش معلمی 
بود. او شهادت را در تئوری و معنای کلمه محصور نکرد و به عمل خود 
معرفی کرد؛ من هم در کلاس درس خاطرات او نشسته ام ، خدا کند 

حق شاگردی ادا کنم و راهش را ادامه دهم. انشاالله 
پدرم، معلم شهیدم، حاج علیرضا قدمی، از زمین، محل سکونت 
انسان ها، همان جایی که هبوط کرده ایم و چندی طول نمی کشد تا به 
سوی آفریدگار خود بیاییم، برایت پیام تبریک را می فرستم: روز میلاد 

حضرت علی )ع( و روز پدر، مبارکت باد 
و چه خوب می توان همچون ابتدای وصیت نامه او این شعر را در 

آخر تبریک گفت و تمام قد اهداف او را نوش جان کرد: 
ماسوختگان که دل به دریا زده ایم / بر هستی دنیایی خود پا زده ایم 
غم نیست اگر خانه خرابیم امروز / ما خیمه دل به دشت فردا زده ایم

 حسین قدمی 

گزارش خبری کیهان

ثبت نام 126 نفر برای ریاست جمهوری در نخستین روز
از صبح دیروز نام نویسی از داوطلبان شرکت در 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با دستور 
وزیر کشور آغاز شد ، در روز اول نام نویسی 126 نفر 

ثبت نام کردند.
به گزارش فارس نام نویسی از داوطلبان شرکت در این 
انتخابات از ساعت 8 صبح الی 18 بعداز ظهر در محل ستاد 

انتخابات کشور انجام خواهد شد.
بر اساس جدول زمان بندی منتشر شده از سوی ستاد 
انتخابات کشور نام نویسی از داوطلبان شرکت در انتخابات 
دوازدهمین دوره ریاست جمهوری تا 26 فروردین ماه ادامه 

خواهد داشت.
علی  پورعلی مطلق دبیر ستاد انتخابات کشور در پایان 
نخستین روز نام نویسی در جمع خبرنگاران از ثبت نام 126 
داوطلب در نخستین روز ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری 

خبر داد. 
وی افزود: از میان این تعداد 6 زن و 120 مرد در 
نخستین روز ثبت نام داوطلب دوازدهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری شده اند. 
دبیر ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: مسن ترین 
داوطلب 79 ساله و جوانترین داوطلب 18 ساله هستند که 
از نخستین روز از ثبت نام ها با حضور در محل ستاد انتخابات 

کشور نام نویسی کرده اند.
شرایط ثبت نام 

به گفته مسئولان ستاد انتخابات کشور واجدان شرایط 
باید در زمان ثبت نام با در دست داشتن اصل شناسنامه 
و کارت ملی و یک قطعه عکس شش در چهار، در ستاد 
انتخابات کشور حضور پیدا کرده و اقدام به تکمیل فرم های 

پیش بینی شده کنند.
طبق ماده 35 قانون انتخابات کشور انتخاب شوندگان 

هنگام ثبت نام باید دارای شرایط زیر باشند:
1_ از رجال مذهبی، سیاسی.

2_ ایرانی الاصل.
3_ تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران.

4_ مدیر و مدبر.
5_ دارای حسن سابقه و امانت و تقوی.

6_ مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و 
مذهب رسمی کشور.

دستور تشکیل
 هیئت های اجرایی انتخابات ریاست جمهوری

وزیر کشور خطاب به فرمانداران سراسر کشور، دستور 
تشکیل هیئت های اجرایی انتخابات ریاست جمهوری از 

تاریخ 22 فروردین را صادر کرد.
رحمانی فضلی وزیر کشور در بخشنامه ای خطاب به 
فرمانداران سراسر کشور اعلام کرد: در اجرای مواد 38 و 
39 قانون انتخابات ریاست جمهوری و تبصره های ذیل 
آنها مصوب 1364/04/05 با اصلاحات بعدی و همچنین 

مواد 9، 12 و 14 آیین نامه اجرایی این قانون مصوب 
1364/04/16 هیئت وزیران با اصلاحات بعدی، نسبت 
به تشکیل هیئت های اجرایی و انجام سایر برنامه های 
انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران در 
مرکز شهرستان و بخشهای تابعه، طبق برنامه زمان بندی 
ابلاغی و در مهلت های قانونی مقرر از تاریخ 1396/01/22 

اقدام نمایید.
لازم به ذکر است بر اساس تبصره 3 ماده 32 )الحاقی 
1392/01/27( قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور در انتخابات هم زمان ریاست جمهوری و 
شوراهای اسلامی اجرای حکم انتخاب یک نفر از اعضای 
شورا به عنوان یکی از معتمدین موضوع تبصره 1 ماده 38 

قانون انتخابات ریاست جمهوری منتفی است.
این بخشنامه به منزله صدور دستور شروع انتخابات 
بوده و وصول آن بلافاصله مطابق فرم شماره 2 آیین نامه 
اجرایی قانون انتخابات ریاست جمهوری به ستاد انتخابات 

کشور اعلام می گردد.
نظرسنجی از مشارکت 60 درصدی مردم خبر می دهد

وزیر کشور صبح دیروز ضمن دستور آغاز فرآیند نام 
نویسی از داوطلبان شرکت در دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری طی سخنانی اظهارداشت: به همه 
فرمانداران شروع مراحل انتخابات ریاست جمهوری را که 

با ثبت نام آغاز می شود اعلام می کنم.
عبدالرضا رحمانی فضلی درباره تبلیغات زودهنگام 
انتخاباتی گفت: تبلیغات زودهنگام تخلف است و باید 
احزاب، حامیان آنها و رسانه های منتصب به افراد و به ویژه 
رسانه هایی که از بودجه عومی استفاده می کنند در این 

زمینه مراقبت کنند.
وزیر کشور ادامه داد: دعوت به حضور و تبیین جهت 
آگاهی مردم برای حضور مردم در انتخابات را تبلیغات 
زودهنگام نمی دانیم اقدامات سازماندهی شده برای تبلیغ 

فرد خاص تبلیغات زودهنگام تلقی می شوند.

رحمانی فضلی تصریح کرد: شنبه هفته آینده کمیته 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری تشکیل خواهد شد و 
روند تبلیغات زودهنگام و همچنین روند تبلیغات کاندیداهای 

ریاست جمهوری مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
رحمانی فضلی گفت: نظر سنجی ها از حضور 60 درصدی 
مردم در انتخابات حکایت دارد و  من حضور بالای 70 

درصدی را پیش بینی می کنم.
با هر گونه نا امنی جلوگیری خواهد شد

رئیس کمیته امنیتی و انتظامی ستاد انتخابات کشور 
نیز در جمع خبرنگاران گفت: اگر فردی، جریانی، اشخاصی، 
حزبی و گروهکی بخواهد امنیت انتخابات را بهم بزند قطعا 
با قاطعیت تمام برخورد خواهیم کرد و از هر گونه نا امنی 

جلوگیری خواهد شد.
حسین ذوالفقاری رئیس کمیته امنیتی و انتظامی ستاد 
انتخابات کشور در جمع خبرنگاران اظهارداشت: امنیت 
انتخابات خط قرمز کشور و کلیه دستگاه ها است، همه قوا و 
مسئولان بر روی اولویت امنیت انتخابات تاکید دارند لذا هر 
حرفی و جریان سازی که بخواهد امنیت را هدف قرار دهد 

قطعا با مسببین آن برخورد خواهد شد.
ذوالفقاری تأکید کرد: از 6 ماه قبل تمامی برآوردهای 
امنیتی انتخابات از سوی دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی و 
انتظامی صورت پذیرفته تا بتوانیم انتخاباتی کاملًا امن را 

داشته باشیم. 
وی افزود: همچنین آسیب هایی که می تواند متوجه 
امنیت انتخابات شود، چه از سوی معاندین خارج از کشور 
و چه از سوی کسانی که احتمال دارد در داخل بی توجهی 
کنند و یا زمینه هایی که می تواند امنیت انتخابات را تحت 
تأثیر قرار دهد، همه این موارد مورد بررسی قرار گرفته است. 
رئیس کمیته امنیتی و انتظامی ستاد انتخاباتی کشور با 
تأکید بر اینکه برآورد ما نشان دهنده برگزاری انتخابات در 
فضایی کاملًا امن است، گفت: به همه کاندیداها و جریان ها 

تأکید می کنیم اصل، منافع و امنیت ملی است.

ثبت نام بدون کوچکترین شرایط!
در اولین روز ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری همانند دوره های گذشته شاهد حاشیه هایی بودیم 
، ثبت نام افرادی که فاقد اولیه ترین شرایط مصرح در قانون 
برای نامزدهای ریاست جمهوری بودند نشان از نقص در 

قانون ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری دارد.
در این رابطه جالب است بدانیم که بر اساس گزارش 
رئیس ستاد انتخابات کشور مسن ترین فرد ثبت نام کننده 79 

ساله و جوان ترین فرد 18 ساله است.
بر اساس اظهارات » علی اصغر احمدی« در قانون 

انتخابات محدودیت سن و محدودیتی مدرک وجود ندارد.
رئیس ستاد انتخابات کشور درباره مدرک تحصیلی 
ثبت نام کنندگان نیز قبل از پایان ثبت نام روز نخست از 
داوطلبان ریاست جمهوری گفت:  17 نفر دارای مدرک 
دیپلم،  4 نفر فوق دیپلم، 13 نفر لیسانس، 19 نفر فوق 
لیسانس، 5 نفر دکترا و 4 نفر دارای تحصیلات حوزوی 

هستند.
احمدی با تشریح قانون انتخابات ریاست جمهوری و 
شرایط ثبت نام کنندگان تاکید کرد:  از متقاضیان انتخابات 

می خواهم که بدانند برای چه کاری ثبت نام می کنند.
گفتنی است تعداد داوطلبان نخستین روز از نام نویسی 
داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری بیش 
از 100 داوطلب است که نشان از افزایش تعداد داوطلبان 
نسبت به دوره گذشته دارد ، در روز نخست نام نویسی 
داوطلبان انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری در سال 

1392، 75 داوطلب نام نویسی کرده بودند.
حاشیه هایی از اولین روز ثبت نام!

نخستین نامزد انتخابات از همان اولین ساعات صبح 
البته کفن پوش به ستاد انتخابات آمد تا برای انتخابات 
ریاست جمهوری دوازدهم ثبت نام کند؛ دومین فرد هم یک 

زن بود که برای انتخابات ثبت نام کرد.
بازیگر نقش آتقی در سریال آینه عبرت با شعار ریشه کن 
کردن مواد مخدر در انتخابات ریاست  جمهوری ثبت نام کرد.

سید مصطفی میرسلیم را شاید بتوان تنها چهره شناخته 
شده داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری دانست که صبح 

دیروز با لباس کار ثبت نام کرد.
یکی دیگر از داوطلبان امروز انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم با مدرک ششم قدیم به ستاد انتخابات آمده بود. 
حاشیه دیگر این که » یک کارشناس تربیت بدنی نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری و اهل بروجرد بود که گفت چون 

شغل ندارم آمدم تا رئیس جمهور شوم.«
شعارم »پول، نان و آزادی« است، این شعار یکی 
ازداوطلبان انتخابات بود، داوطلب دیگری هم گفت 15 
میلیون حقوق بیکاری می دهم!خبر دیگر این که لیدر تیم 
تراکتورسازی با حضور در ستاد انتخابات کشور در انتخابات 

ریاست جمهوری ثبت نام کرد.

حضور ۱0 هزار نوجوان بوشهری
 در جشنواره ای با موضوع مبارزه با استعمار

به پیشواز هفته هنر انقلاب، یازدهمین دوره جشنواره 
دانش آموزی فیلم دفاع مقدس به مدت 15 روز در مناطق محروم 

و سیل زده استان بوشهر برگزار شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، جشنواره دانش آموزی فیلم دفاع 
مقدس، ابداع شهید مدافع حرم، سردار سعید سیاح طاهری بود 
که این شهید، با هدف ترویج روحیه مقاومت در مناطق محروم 
و مرزی، این حرکت فرهنگی را راه اندازی کرده بود. امسال و در 
غیاب شهید سیاح طاهری، یازدهمین دوره جشنواره دانش آموزی 
فیلم دفاع مقدس با حضور جمعی از هنرمندان و جانبازان دفاع 

مقدس و با همراهی امام جمعه بوشهر برگزار شد. 
فاطمه معتمدآریا، افسانه بایگان، شبنم مقدمی، بهرام رادان، 
مهرداد صدیقیان، سیدعلی صالحی، حسین سلیمانی، مالک 
حدپور سراج و بهزاد کریمی ازجمله هنرمندانی بودند که در کنار 
همسران شهدا و رزمندگان و جانبازان دوران دفاع مقدس حضور 
یافتند. افتتاحیه روز اول این جشنواره با حضور و خیرمقدم آیت الله 
صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه و امام جمعه بوشهر انجام شد.
محور اصلی جشنواره یازدهم دانش آموزی فیلم دفاع مقدس، 
آشنایی کودکان و نوجوانان استان بوشهر با تاریخچه مقابله 
جهادی و فرهنگی مردم جنوب ایران با استعمار بود. به طوری 
که حدود 10 هزار دانش آموز دختر و پسر این استان و معلمان 
آنها به همراه هنرمندان معروف کشور در فضایی مفرح و صمیمی 

به این موضوع پرداختند.
روش این جشنواره به این ترتیب بود که در کنار نمایش فیلم، 
هنرمندان  از روی عکس دسته جمعی  و صمیمی طراحی شده 
تعدادی از بزرگمردان تاریخ مقاومت خلیج فارس، در قالب نقالی 
به معرفی شهیدانی همچون  نادر مهدوی )فرمانده شجاع نیروی 
دریایی سپاه در مبارزه با ناوهای آمریکا در خلیج فارس(، شهید 
رئیسعلی دلواری )قهرمان خطه جنوب در مبارزه با انگلیس در 
جنگ جهانی اول(، شهید باقرخان تنگستانی )فرمانده مردمی در 
جنگ 1856 با نیروهای متجاوز به بوشهر(، کاپیتان شهید محمد 
ابراهیم همتی )فرمانده دلاور ارتشی ناوچه پیکان( خلبان شهید 
سیدعلیرضا یاسینی )فرمانده شجاع پایگاه هوایی بوشهر( شهید 
علیرضا ماهینی )از فرماندهان جنگ های نامنظم شهید چمران( 
و شهید غضنفر السلطنه برازجانی )از بزرگان نهضت جنوب( و 
علمای جهادی همچون شیخ حسین چاه کوتاهی، شیخ محمد 
حسین برازجانی ، آیت الله سید عبدالله بلادی، آیت الله سید 
مرتضی علم الهدی اهرمی و نیز زائرخضرخان اهرمی پرداختند 

که با استقبال مخاطبین مواجه شد.
همچنین در این جشنواره، کتاب هایی درباره این اسطوره ها 
به دانش آموزان معرفی و توسط هنرمندان به آموزگاران اهدا شد 
تا با آشنایی بیشتری در کلاس برای دانش آموزان بازگو شود. از 
جمله این کتاب ها می توان به »تاج سرکرانه« نوشته محمد ولی زاده 
درباره شهید رئیسعلی دلواری و »باردیگر نادر« درباره شهید نادر 

مهدوی اشاره کرد. 
نکته قابل تأمل اینکه این جشنواره با حداقل هزینه و به صورت 
جهادی در شهرهای بوشهر، جزیره شیف، چغادک، خورموج و 

کاکی برگزار شد.
حامیان برگزاری یازدهمین جشنواره دانش آموزی فیلم دفاع 
مقدس عبارتند از: حوزه هنری استان بوشهر ، سپاه امام صادق )ع( 
و نواحی بوشهر و خورموج ، دفتر  نماینده محترم ولی فقیه در 
استان بوشهر ، استانداری بوشهر، ادارات آموزش و پرورش شهرهای 
بوشهر ، چغادک ، شیف ، خورموج و کاکی ، منطقه دوم ندسا ، بنیاد 

ایرانشناسی )بوشهر(.
ولنگاری فرهنگی

 از وزارت ارشاد تا صدا و سیما!
پس از آنکه انتشار یک مصاحبه تصویری غیراخلاقی در فضای 
مجازی واکنش اقشار مختلف مردم را برانگیخت پیگیری های 
خبرنگار کیهان نشان می دهد تاکنون هیچ واکنشی از طرف 
نهادهای مسئول مانند وزارت ارشاد و صدا و سیما نسبت به این 

محتوای مبتذل نشان داده نشده است.
این ویدیو توسط یک مجله تصویری اینترنتی تولید و 
منتشر شده است که بخشی از سهام آن در اختیار یکی از 
مجریان سابق صدا و سیماست که اخیرا نیز پس از یک دوره 
ممنوع التصویری به آنتن رسانه ملی بازگشته است. این مجری 
پیش تر مسئولیت هفته نامه ای را برعهده داشت که در آن ضمن 
پرداختن به موضوعات بی مایه و سخیف، سبک زندگی غربی را 
ترویج می کرد؛ این درست همان مسیری است که مجله تصویری 
اینترنتی مذکور نیز در قالب انتشار برنامه  های ویدیویی مختلف 
ادامه می دهد. پیگیری های به عمل آمده نشان می دهد متاسفانه 
تاکنون وزارت ارشاد و صدا و سیما به عنوان نهادهای مسئول 
در حوزه محتوای فضای مجازی هیچ تذکری به مسببان انتشار 
این ویدیوی هنجارشکن که ملت متدین ایران را آزرده کرده، 
نداده اند. حال این سوال مطرح می شود که اگر نهادهای مسئول 
هیچ نظارتی در این عرصه ندارند با چه توجیهی مجوز فعالیت 

این مجله های تصویری اینترنتی داده می شود؟
گفتنی است پیش از این یکی دیگر از مجریان رسانه ملی 
در یک برنامه زنده، رنگ پوست مهمان آفریقایی تبار برنامه 
را سوژه شوخی خود قرار داده بود. علاوه بر این رسانه ملی 
علی رغم انتقادهای گسترده، سریالی به کارگردانی سامان مقدم 
را به روی آنتن فرستاد که بدون کوچکترین نوآوری در فرم و 
محتوا تنها بازتولید سریال قبلی این کارگردان است. کارگردانی 
که با ساخت فیلم سینمایی توقیفی »صد سال به این سال ها« 
ضمن تحقیر انقلاب اسلامی مردم ایران، تلاش خود را برای 
القای یأس و ناامیدی نسبت به انقلاب در ذهن مخاطبان به 
کار بسته بود. همچنین برخی اخبار حاکی از آن است که 
رسانه ملی قصد همکاری با کیانوش عیاری کارگردان فیلم 
توقیفی »خانه پدری« را دارد. کارگردانی که در جشنواره سال 
گذشته فجر پس از ساخت فیلم »کاناپه« گفت: »هیچ فیلمی 
نمی سازم که خانم ها در آن روسری به سر داشته باشند!« و 
در فیلم  قبلی خود نیز احکام اسلامی را مورد حمله قرار داده 
بود. متاسفانه به مسئولین وزارت ارشاد با توجه به سوءسابقه 
چند سال اخیر تقریبا هیچ امیدی نیست اما باید از مسئولان 
محترم و متعهد صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران سوال 
کرد. حضور چنین افرادی که هیچ التزام و تعهدی به اصول و 
قوانین جمهوری اسلامی ایران ندارند در رسانه ملی که باید به 
مثابه دانشگاهی برای تمام مردم ایران باشد، چقدر منطقی و 
توجیه پذیر است؟ آیا این اقدامات مصداق ترویج سبک زندگی 
 اسلامی و حمایت و تقویت جریان های ارزشی و مومن در حوزه 

فرهنگ است؟

مراسم چهلمین روز خاکسپاری دو شهید گمنام 
در دانشگاه آزاد اسلامی واحد دماوند با حضور جمعی 
از مسئولان استانی و محلی در این دانشگاه برگزار 

شد.
در این مراسم حجت لاسلام ادیب یزدی در سخنانی با 
تاکید بر لزوم شناخت عظمت مقام شهدای گمنام، گفت: 

گمنام ترین سرباز در دنیای اسلام علی بن ابیطالب است.
وی با بیان اینکه نامی تنها پروردگار جهانیان است 
و مابقی همگی گمنامند، افزود: آنچه که باید همواره 
مدنظر قرار گیرد این است که نباید ارزش و اهداف شهدا 
با پیکرشان دفن شود بلکه فرهنگ گمنام بودن باید در 
جامعه گسترده شود زیرا تنها وجود یک شهید برای اصلاح 
کره زمین کافیست، البته اگر مانع از پرتوافشانی وجود آنها 

نشویم.
دکتر ولایتی، رئیس هیئت موسس و هیئت امنای 
دانشگاه آزاد اسلامی نیز با  ارسال پیامی به این مراسم 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان، جایگاه والای 
امروز ایران در محافل سیاسی دنیا را حاصل رشادت ها و 
جانفشانی های شهدای والامقامی دانست که در راه حفظ و 
حراست از آرمان های انقلاب، تمامیت ارضی و قانون اساسی 

کشور به ندای ولی امر زمان خود امام خمینی )ره( و حضرت 
آیت الله خامنه ای لبیک گفته و با خلق حماسه های بزرگ به 
خیل شهدای پیشین خود پیوستند و امروز پیکر مطهرشان 

در جای جای ایران اسلامی آرمیده است.
در بخش دیگری از پیام علی اکبر ولایتی آمده است: 
اینکه امروز بی مهابا از سوی دشمنان خود مورد هجمه 
قرار گرفته ایم حاکی از نگرانی آنان از توسعه و پیشرفت 
ایران اسلامی در عرصه های گوناگون علم و فناوری است، 
رویکردی که جمهوری اسلامی ایران را به مجد و عظمت 

تاریخی خود باز می گرداند.
محمود صفری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی دماوند 
نیز در این مراسم ضمن تشکر از حضور مسئولان و مردم 
فهیم شهرستان در مراسم خاکسپاری شهدای گمنام گفت: 
امیدواریم که از برکت وجود این دو شهید بتوانیم محلی 
به عنوان مسجد در دانشگاه بنا نموده و شاهد انجام امور 

فرهنگی در این مکان مقدس باشیم.
تقدیر از خانواده 6 شهید دانشجوی شهرستان دماوند از 
دیگر برنامه های این مراسم بود و در پایان شرکت کنندگان 
در این مراسم برای ادای احترام بر مزار دو شهید گمنام 

آرمیده در این دانشگاه حاضر شدند. 

اربعین خاکسپاری 2 شهید گمنام
 در دانشگاه آزاد اسلامی دماوند برگزار شد

پیکر مرحوم آیت الله صالحی
 در مشهد تشییع شد

مشهد- ایرنا: پیکر مرحوم آیت الله سیدحسن صالحی )صالح 
شریعتی( دیروز با حضور مسئولان، علما و مردم در مشهد تشییع و 

به خاک سپرده شد.
در این مراسم که با حضور متولی آستان قدس رضوی، علمای حوزه علمیه 
مشهد و مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفت پیکر آیت الله 
صالحی از خانه آن مرحوم به سمت حرم مطهر رضوی تشییع و پس از قرار 
گرفتن در صحن آزادی یکی از علما بر پیکر مرحوم اقامه نماز کرد و در رواق 
دارالعباد به خاک سپرده شد.آیت الله سیدحسن صالحی  معروف به میرزاحسن 
صالحی بامداد دوشنبه بیست و یکم فروردین جاری بعد از یک دوره بیماری در 

بیمارستان امام رضا)ع( به دیار باقی شتافت.
آیت الله صالحی متولد مشهد و دروس خارج را در محضر آیات عظام 
حاج آقا حسین قمی، شیخ مرتضی آشتیانی و میرزا محمد آقازاده خوانده بود و 

شاگردان بسیاری از علم وی بهره مند شدند.

پیکرهای پاک 3 شهید مدافع حرم 
در مشهد تشییع شد

پیکرهای پاک 3 شهید مدافع حرم، سیدطاهر موسوی، 
سیدمحمدرضا سیدی و محمداسحاق نادری در مشهد تشییع شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد مقدس، پیکرهای پاک سه شهید 
مدافع حرم، سیدطاهر موسوی، سیدمحمدرضا سیدی و محمداسحاق نادری 

روز دوشنبه در مشهد تشییع شد.
پیکر این شهیدان از مهدیه مشهد تا حرم مطهر امام رضا)ع( تشییع شد 
و پس از طواف در مضجع منور رضوی در قطعه 15 بهشت رضا)ع( مشهد به 

خاک سپرده شد.
شهیدان سیدمحمدرضا سیدی و محمداسحاق نادری چهارم فروردین ماه 
در سوریه به شهادت رسیدند و شهید سیدطاهر موسوی 45 ساله سه سال 

پیش در حلب سوریه به فیض شهادت نائل شده بود.

همزمان با فرا رسیدن سالروز ولادت 
و  معنوی  مراسم  ایام البیض  آغاز  و  امیرمؤمنان)ع( 
پرفیض اعتکاف از سحرگاه سه شنبه بیست و دوم 
فروردین در بیش از 5700 مسجد در سراسر کشور 

آغاز شد.
بیش از 800 هزار نفر از مؤمنان و مشتاقان معنویت 
سحرگاه سه شنبه با حضور در بیش از 5700 مسجد در 

سراسر کشور معتکف شدند.
جوانان طلبه و دانشجو حضور پررنگ و باشکوهی در این 
مراسم دارند به طوری که سال گذشته طلاب و دانشجویان 
یک سوم کل جمعیت شرکت کننده در اعتکاف را تشکیل 

دادند.
10 هزار و 862 مبلغ حوزه های علمیه توسط سازمان 

تبلیغات به سراسر کشور اعزام شده اند.
به گفته حجت الاسلام حسین روحانی نژاد، معاون امور 
فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی نکته ای که در 
آمار افراد شرکت کننده در اعتکاف وجود دارد این است 
که کسانی که عمدتا هر ساله به اعتکاف می پیوندند سعی 
می کنند سال آینده آن را تکرار کنند به طوری که از کل 
جمعیت شرکت کننده در اعتکاف  حدود 530 هزار نفر 
برای دومین، سومین و چهارمین مرتبه در اعتکاف شرکت 

می کنند.

وی بیان داشت: سال گذشته 749 هزار و 519 نفر در 
اعتکاف شرکت کردند که از این تعداد 230 هزار و 679 نفر 

برادران و مابقی خواهران بوده اند.
معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی 
خاطرنشان کرد: توقع مقام معظم رهبری این است که 
مباحث قرآنی را در اعتکاف گسترش دهیم و ما نیز باید 
کرسی های تلاوت را فراهم کرده و اهمیت بیشتری به آن 

دهیم.
به گزارش شبستان، یک زوج اهل سنت از معتکفین 
مراسم اعتکاف جوانان رهپویان وصال شیراز همزمان با 
سالروز میلاد حضرت امیرالمومنین علی)ع(، پیمان ازدواج 

بستند.
مهریه عروس یک جلد قرآن کریم، یک سفر حج و 

همچنین 30 سکه تمام بهار آزادی بود.
اعتکاف فرصتی برای خلوت با خدای سبحان، رشد 
و شکوفایی معنوی، تجدید عهد با خالق هستی و ائمه 
معصومین)ع( برای حرکت در مسیر بندگی و عبودیت است.
اعتکاف در شرع، به معنای التزام به توقف و درنگ در 

مسجد به قصد قربت است.
معتکفان با خلوت نشینی و دوری از مشغله های زندگی 
و راز و نیاز با معبود خویش، به روح و خود آرامش می دهند 
و جان خود را از گرد و غبار تعلقات دنیوی پاکیزه می کنند.

با حضور بیش از 800 هزار نفر

آیین معنوی اعتکاف 
در بیش از 5700 مسجد کشور آغاز شد


